## Stadt Kamen

## Einladung

Kamen, 26.11.2019

An die Damen und Herren des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Kamen sowie die Ortsvorsteher/Ortsvorsteherin

**HFA** 

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 6. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Dienstag, dem 03.12.2019, 17:00 Uhr, im Sitzungssaal II des Rathauses

lade ich Sie ein.

## A. Öffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Einwohnerfragestunde	
2	Widmung der Ebertallee (Stichstraße zu den Grundstücken Mittelstraße 49 a, Ebertallee 1 b, 1 c und 1 d) nach § 6 Absatz 1 Straßen- und Wegegesetz des Landes Nordrhein-Westfalen	129/2019
3	Überplanmäßige Aufwendungen bei der Buchungsstelle 31.03.03.533900 - Sonstige soziale Leistungen (UVG)	130/2019
4	Außerplanmäßige Auszahlung hier: Neubau einer Fahrzeughalle auf dem Gelände der Frei- willigen Feuerwehr Westick in Kamen	134/2019
5	Vierte Satzung zur Änderung der Satzung für den Rettungsdienst der Stadt Kamen, Stadt Bergkamen und der Gemeinde Bönen	099/2019
6	Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Entsorgung des Inhaltes von Grundstücksentwässerungsanlagen	127/2019
7	Fünfzehnte Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Abwassersatzung der Stadt Kamen	126/2019
8	Friedhofsgebühren für das Jahr 2020	100/2019
9	Straßenreinigungsgebühren für das Jahr 2020	101/2019
10	Abfallgebühren für das Jahr 2020	102/2019
	!	

11	Gebühren Einrichtung Märkte 2020	116/2019
12	Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020	119/2019
13	Haushaltssatzung und Haushaltssicherungskonzept für das Jahr 2020	120/2019
14	Bestätigung des Gesamtabschlusses 2018	131/2019
15	Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Stadtentwässerung Kamen" für das Wirtschaftsjahr 2020 und die Finanzplanung für die Jahre 2019 – 2023	125/2019
16	Finanzierung der Gehwegsanierung im DSK-Verfahren in 2019	124/2019
17	Auflösung der Stadtwerke Energie Verbund SEV GmbH hier: Unmittelbare Beteiligung der GSW	118/2019
18	Schotter und Kiesgärten in der Stadt Kamen	
18.1	Maßnahmen gegen Schotter- und Kiesgärten im Gemeinde- gebiet der Stadt Kamen hier: gemeinsamer Antrag der Fraktionen DIE LINKE./GAL und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	
18.2	Verhinderung von Schotter- und Kiesgärten in neuen Bebau- ungsplänen hier: Bürgeranregung gem. § 24 GO NRW	
18.3	Umgang mit Schotter und Kiesgärten in der Stadt Kamen hier: Vorschlag der Verwaltung zur Bürgeranregung gem. § 24 GO NRW und zum gemeinsamen Antrag der Fraktionen DIE LINKE./GAL und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	113/2019
19	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	

## B. Nichtöffentlicher Teil

TOP	Bezeichnung des Tagesordnungspunktes	Vorlage
1	Gigabitanbindung von Schulen gem. "Richtlinie zur Gewährung von Zuwendungen für die Glasfaseranbindung der öffentlichen Schulen und der genehmigten Ersatzschulen" (Runderlass des Ministeriums für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie)	133/2019
2	Organisationsuntersuchung Feuerwehr	
3	Mitteilungen der Verwaltung und Anfragen	
4	Veröffentlichung von Tagesordnungspunkten der nichtöffentlichen Sitzung	

Mit freundlichem Gruß

gez. Kappen Bürgermeisterin

Fraktionen: 16.30 Uhr

Den Mitgliedern des Rates der Stadt Kamen sowie den stellv. Ausschussmitgliedern zur Mitkenntnis.